tÉa
^üI,"..lr..*at lof c;11re"'

§g

irRi:i::Li1ji,'

ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAT DE CANAÃ DOS CARAJÁS

TERMO DE APOSTILAMENTO NO OI/2020

CAilAA
DOS CARAJAS

0e Lqrdc.

Fls

#
Itubrica

Apostilamento para alteração de Dotação

Orçamentária do Termo de Contrato N"

201 991 95.

\-.,

CONTRATANTE: O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, atraves da PRF.FEITURA MUNICIPAI,

óÉ CnNeA DOS CARATÁS, corn sede na Tancredo Neves, Centro. inscrito no CNP.I (MF) sob o n'o

Ol.6t3.32t1OOOl-24, represeniado pelo(a) Sr(a). JEOVÁ GONÇAt.VES DE ANDRADIl. Prefeito

Municipal, portador do CPF n'430.6 | 5.086-00'

CONTRATADA: TRANSCTDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI. CNPJ 03.307.982,'0001-57. conr

sede rra EST DO AURA, S/N, ALiRA, Ananindeua-PA, CEP 67033-765, de agora em diante denominada

CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). EDUARDO JOSE VASCONCELOS

ALBUeUERQUE, residente na AV DAS AMERICAS, N 10, CASA 10. LEVII-ANDIA, Ananindeua-PA,

CEP 67015-540. portador do(a) CPF 478.861.884-20.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 018/2019/PMCC. Concon'ência 002/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de coleta. transpofte e destinação final de

resíduos sólidos e limpeza urbana no Município de Canaã dos Cara.iás. Estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 s\8o da Lei Federal n' 8.666/93. realiza-se o presente

Apostilamento n'01/2020, cujo objetivo é a alteração da dotação orçamentária Disposto na Cláusula - DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁntA, confornre o orçamento fiscal vigente. Alterando a dotação

orçamentária de 2019 para2020z

DE

Exercício 2019 Atividatle 1014.154521337.2.037 Manter o Serviço e Limpeza Publica do Município,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.J.90.39.78,

no valor de R$ 32.722.736,00 (trinta e dois milhões setecentos e vinte e dois mil setecentos e trinta e

seis reais)
Fica destinado o valor de RS 7.025.570,00 (sete milhões vinte e cinco mi! quinhentos e setenta reais)

para o exercício de 2019.
As despesas do exercício seguinte, durante a vigência do contrato, serão alocadas à dotação

orçamentária própria consignada na Lei Orçamentária do Município de Canaã dos Cara.iás - PA.

mediante Apostilamento.

PARA:

1014.154521337.2.034 Manter o serviço e Limpeza Pública do Município, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de R$
26.697.166,00. Fonte de recurso 01550.

O presente termo de apostilamento deverá possuir efeitos a partir da data de assinatura

J GONÇALVES DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

CANAÃ DOS CARAJÁs - pa.06 cle Janeiro de 2020.

		2020-03-12T15:51:26-0300